Hansestadt Osterburg (Altmark)

TYP: Beschlussvorlage

Status: öffentlich Nummer: 00-I/13/360



Aktenzeichen:

Einreicher: Bürgermeister

Federführendes Amt: Bau- und Wirtschaftsförderungsamt

Gremium	Termin	Genehmigung	Stimmverh.	J	N	E
Bauausschuss	04.11.2013					
Ausschuss für Wirtschaftsförderung und ländlichen Raum	05.11.2013					
Hauptausschuss	07.11.2013					
Stadtrat	21.11.2013					

Betreff

Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens zu geplanten wesentlichen Änderungen der Milchvieh- und Biogasanlage in Krevese

Beschlusstext:

Der Stadtrat der Hansestadt Osterburg (Altmark) beschließt das gemeindliche Einvernehmen zum Genehmigungsantrag nach dem Bundes-Immissionsschutzgesetz (BImSchG) zu den wesentlichen Änderungen der Milchvieh- und Biogasanlage in Krevese.

Bürgermeister	

Problembeschreibung/Begründung/Rechtsgrundlage:

Die Agrar-Genossenschaft "Krevese-Drüsedau" eG beabsichtigt wesentliche Änderungen an der Milchvieh- und Biogasanlage vorzunehmen. Geplant ist die Umstrukturierung der Milchvieh- und Biogasanlage, der Um- und Anbau eines Milchviehstalles mit insgesamt 260 Plätzen, Erhöhung der Tierplatzzahl im Kälberstall auf 96 Kälberplätze, Abbruch Kälberstall mit 24 Kälberplätzen, Abbruch Festmistlager mit 525 m² Fläche, Abbruch eines Silosickersaftbehälter mit 275 m³ Nettoinhalt, Änderung der Platzanzahl im Rinderstall auf 80 Rinderplätze, Änderung der Tierplatzzahl im Kälberstall auf 80 Kälber, der Neubau eines Melkzentrums mit Melkkarussell, der Neubau eines Gärrestlagers mit ca. 3.000 m³ Nettoinhalt sowie die Gasdichte Abdeckung eines vorhandenen Gärrestbehälters an dem Standort Krevese Hauptstraße 51.

Empfehlung der Verwaltung:

Die Verwaltung empfiehlt der Beschlussvorlage zuzustimmen.

Finanzielle Auswirkung:

keine

Anlagen: In der Anlage befindet sich eine Kurzbeschreibung zur näheren Erläuterung über die Änderungen der Milchvieh- und Biogasanlage.	